
 

 

Совет  муниципального округа 
«Воркута» Республики Коми 
 

 

     
 

 

 
Коми Республикаса «Воркута» 

муниципальнöй кыштлöн Сöвет 
 

 

   

 

       

 

     01 ноября 2024 года 

___________________  

            ПОМШУÖМ 

            РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

     №   688   

 

Республика Коми, г. Воркута 
 

 

О рассмотрении представления прокурора города Воркуты 

 

В соответствии  со статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации»,  поступившим в адрес Совета  представления прокурора города Воркуты 

от 17.10.2024 № 86-02-2024/прдп375 об устранении выявленных нарушений законодательства о 

противодействии коррупции, регламентом Совета муниципального округа «Воркута» Республики 

Коми, утвержденным решением Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 12.03.2020 № 735 и в целях принятия конкретных мер по устранению допущенных 

нарушений закона, их причин и условий, им способствующих, руководствуясь статьей 35 Устава 

муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» 

решил: 

1. Рассмотрение представления прокурора города Воркуты от 17.10.2024 № 86-02-

2024/прдп375 об устранении выявленных нарушений законодательства о противодействии 

коррупции (далее – представление прокуратуры города Воркуты) провести на Президиуме Совета 

муниципального округа «Воркута» 05.11.2024  в здании администрации муниципального округа 

«Воркута» по адресу: Республика Коми, город Воркута, площадь Центральная, дом 7, кабинет 504 

(актовый зал). 

2. Направить в администрацию муниципального округа «Воркута» указанное 

представлении прокуратуры города Воркуты для подготовки проекта письма о рассмотрении 

представления прокурора и мерах, принятых по его итогам. 

3. Председателю контрольно-счетной комиссии  муниципального округа «Воркута» 

подготовить к заседанию Президиума  Совета муниципального округа «Воркута» объяснительный 

материал в письменном виде по фактам, изложенным в представлении прокуратуры города 

Воркуты. 

4. О дате и времени рассмотрения представления прокуратуры города Воркуты 

уведомить прокурора города Воркуты в соответствии с требованием  п. 3. ст. 7, п. 2 ст. 24 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации». 

5. Ознакомить председателя контрольно-счетной комиссии муниципального округа 

«Воркута» с настоящим решением. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Председатель Совета муниципального  

округа «Воркута»                                                                           М.Б. Герт 


